

Приложение № 3 к приказу № 14-В
от "24" января 2025 года

УТВЕРЖДАЮ

И.о. генерального директора
ГУП ПЭО "Байконурэнерго"
г. Байконур

С.Н. Горьковой
2025 г.



Прейскурант

по оказанию услуг текущего ремонта систем отопления, водоснабжения, водоотведения и электроснабжения на 2025 г. ГУП ПЭО "Байконурэнерго" г. Байконур для населения, государственных учреждений, государственных унитарных предприятий, находящихся в ведении администрации г.Байконур (без учета расхода материалов)

с "24" января 2025г.

руб.

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Цена за единицу	НДС 20%	Итого с НДС
1	2	3	8	9	10
Система отопления					
1/О	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб. Диаметр труб, мм:				
1/О-1	15	1 участок	1 322,84	264,57	1 587,41
1/О-2	20		1 389,21	277,84	1 667,05
1/О-3	25		1 455,60	291,12	1 746,72
1/О-4	32		1 521,30	304,26	1 825,56
1/О-5	40		1 587,69	317,54	1 905,23
1/О-6	50		1 654,04	330,81	1 984,85
2/О	Смена <*> отдельных участков трубопроводов из стальных электросварных труб. Диаметр труб, мм:				
2/О-1	40	1 участок	860,24	172,05	1 032,29
2/О-2	50		925,86	185,17	1 111,03
2/О-3	65		1 058,68	211,74	1 270,42
2/О-4	80		1 190,75	238,15	1 428,90
2/О-5	100		1 322,84	264,57	1 587,41
2/О-6	125		1 455,60	291,12	1 746,72
2/О-7	150		1 587,69	317,54	1 905,23
3/О	Смена радиаторных блоков Вес радиаторного блока, кг:				
3/О-1	до 80	1 радиаторный блок	730,17	146,03	876,20
3/О-2	160		929,36	185,87	1 115,23
3/О-3	240		1 394,42	278,88	1 673,30
4/О	Переборка секций радиаторного блока	1 секция	511,02	102,20	613,22
5/О	Вывертывание радиаторной пробки	1 секция	378,48	75,70	454,18
6/О	Смена параллельной задвижки. Диаметр задвижки, мм:				
6/О-1	до 100	1 задвижка	1 859,45	371,89	2 231,34
6/О-2	150		2 158,27	431,65	2 589,92
6/О-3	200		2 457,00	491,40	2 948,40

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Цена за единицу	НДС 20%	Итого с НДС
1	2	3	8	9	10
7/О	Смена кранов двойной регулировки. Диаметр прохода, мм:				
7/О-1	15	1 кран	491,11	98,22	589,33
7/О-2	19		511,02	102,20	613,22
7/О-3	32		550,90	110,18	661,08
8/О	Смена пробковых кранов Диаметр крана, мм:				
8/О-1	до 25	1 кран	278,86	55,77	334,63
8/О-2	26 - 50		385,36	77,07	462,43
9/О	Смена вентиля	1 вентиль	344,22	68,84	413,06
10/О	Установка кранов для спуска воздуха из системы Диаметр крана, мм:				
10/О-1	15 - 20	1 кран	730,17	146,03	876,20
10/О-2	21 - 25		849,66	169,93	1 019,59
11/О	Утепление трубопровода центрального отопления (водоснабжения).	1 кв. м утеплен-ного участка	602,24	120,45	722,69
12/О	Утепление водонапорных баков	1 бак	729,99	146,00	875,99
13/О	Замена насосов малой мощности (ручного насоса). Диаметр патрубка, мм:				
13/О-1	до 25	1 насос	3 585,63	717,13	4 302,76
13/О-2	40		4 581,59	916,32	5 497,91
13/О-3	50		5 179,21	1 035,84	6 215,05
14/О	Восстановление разрушенной тепловой изоляции	1 кв. м восстанов-ленного участка	784,74	156,95	941,69
15/О	Промывка трубопроводов системы центрального отопления	100 куб. м здания	556,97	111,39	668,36
16/О	Испытание трубопроводов системы центрального отопления				
16/О-1	Первое рабочее испытание отдельных частей системы	100 м трубопровода	8 117,62	1 623,52	9 741,14
16/О-2	Рабочая проверка системы в целом.	100 м трубопровода	1 984,80	396,96	2 381,76
16/О-3	Окончательная проверка при сдаче системы	100 м трубопровода	6 837,48	1 367,50	8 204,98
16/О-4	Проверка на прогрев отопительных приборов с регулировкой	100 м трубопровода	76,82	15,36	92,18
17/О	Ремонт насосов малой мощности Диаметр патрубка, мм:				
17/О-1	25	1 насос	4 648,24	929,65	5 577,89
17/О-2	40		5 976,00	1 195,20	7 171,20
17/О-3	50		6 706,18	1 341,24	8 047,42
18/О	Снятие, прочистка и установка параллельной задвижки Диаметр задвижки, мм				
18/О-1	100	1 задвижка	2 722,16	544,43	3 266,59
18/О-2	150		3 585,63	717,13	4 302,76
18/О-3	200		5 311,77	1 062,35	6 374,12
Системы водоснабжения, водоотведения					
1/В	Смена отдельных участков трубопроводов холодного и горячего водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб Диаметр труб, мм:				

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Цена за единицу	НДС 20%	Итого с НДС
1	2	3	8	9	10
			1 232,45	246,49	1 478,94
1/В-1	до 25	1 участок	1 356,21	271,24	1 627,45
1/В-2	32		1 479,23	295,85	1 775,08
1/В-3	40		1 541,10	308,22	1 849,32
1/В-4	50		1 602,23	320,45	1 922,68
1/В-5	65		1 726,02	345,20	2 071,22
1/В-6	80		1 787,14	357,43	2 144,57
1/В-7	90		1 849,05	369,81	2 218,86
1/В-8	100		1 972,10	394,42	2 366,52
1/В-9	125		2 156,98	431,40	2 588,38
1/В-10	150				
2/В	Смена отдельных участков трубопроводов холодного и горячего водоснабжения из стальных электросварных труб Диаметр труб, мм:				
2/В-1	40	1 участок	801,48	160,30	961,78
2/В-2	50		862,64	172,53	1 035,17
2/В-3	65		1 047,54	209,51	1 257,05
2/В-4	80		1 171,29	234,26	1 405,55
2/В-5	100		1 294,34	258,87	1 553,21
2/В-6	125		1 417,35	283,47	1 700,82
2/В-7	150		1 541,10	308,22	1 849,32
3/В	Смена отдельных участков внутренних чугунных канализационных выпусков Диаметр канализационного выпуска, мм:				
3/В-1	50	1 участок	608,58	121,72	730,30
3/В-2	100		791,07	158,21	949,28
3/В-3	150		973,57	194,71	1 168,28
4/В	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных Диаметр, мм:				
4/В-1	50	1 участок	1 033,91	206,78	1 240,69
4/В-2	100		1 521,06	304,21	1 825,27
	вертикальных Диаметр, мм:				
4/В-3	50	1 участок	608,58	121,72	730,30
4/В-4	100		791,07	158,21	949,28
5/В	Подчеканка раструбов канализационных труб Диаметр труб, мм:				
5/В-1	до 50	1 раструб	280,07	56,01	336,08
5/В-2	51 - 75		316,56	63,31	379,87
5/В-3	76 - 100		353,08	70,62	423,70
5/В-4	101 - 125		389,58	77,92	467,50
5/В-5	126 - 150		426,07	85,21	511,28
6/В	Заделка стыков соединений стояков внутренних водостоков	1 соединение	188,80	37,76	226,56
7/В	Замена внутренних пожарных кранов	1 кран	285,67	57,13	342,80
8/В	Устранение засоров внутренних канализационных трубопроводов	1 пролет между ревизиями	353,08	70,62	423,70
9/В	Смена сифона				
9/В-1	- на пластмассовых трубопроводах	1 сифон	334,83	66,97	401,80
9/В-2	- на чугунных трубопроводах		426,07	85,21	511,28
10/В	Смена трапов				

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Цена за единицу	НДС 20%	Итого с НДС
1	2	3	8	9	10
	Трап чугунный диаметром, мм:				
10/В-1	50	1 трап	426,07	85,21	511,28
10/В-2	100		547,49	109,50	656,99
11/В	Испытание трубопроводов системы водоснабжения				
11/В-1	Первое рабочее испытание отдельных частей системы	100 м трубопровода	2 007,50	401,50	2 409,00
11/В-2	Рабочая проверка системы в целом.	100 м трубопровода	1 886,06	377,21	2 263,27
11/В-3	Окончательная проверка при сдаче системы	100 м трубопровода	791,07	158,21	949,28
Система электроснабжения					
1/Э	Замена неисправных участков электрической сети здания	1 м провода			
	Число и сечение жил в проводе, кв. мм:				
1/Э-1	- 2 x 1,5; 2 x 2,5		128,25	25,65	153,90
1/Э-2	- 3 x 1,5; 3 x 2,5	160,78	32,16	192,94	
2/Э	Замена групповой линии питания электроплиты (без заделки штрабов)	1 электроплита	1 284,32	256,86	1 541,18
3/Э	Частичная замена проводов и шин	1 электроплита	160,78	32,16	192,94
4/Э	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (выключатели, штепсельные розетки)	1 прибор	122,29	24,46	146,75
5/Э	Замена светильников: для ламп накаливания	1 светильник (бра)	295,69	59,14	354,83
6/Э	Замена светильников: для люминесцент-ных ламп	1 светильник	320,87	64,17	385,04
7/Э	Замена предо-хранителей	1 предохранитель	48,18	9,64	57,82
8/Э	Замена автоматических выключателей	1 выключатель	681,05	136,21	817,26
9/Э	Замена пакетных переключателей вводно - распределительных устройств	1 переключатель	282,35	56,47	338,82
10/Э	Замена щитов	1 щит	1 952,73	390,55	2 343,28
11/Э	Ремонт щитов	1 щит	2 080,94	416,19	2 497,13
12/Э	Замена деталей.	1 крепление			
12/Э-1	- крюки и шпильки		263,10	52,62	315,72
12/Э-2	- кронштейны		469,10	93,82	562,92
13/Э	Замена стенного или потолочного патрона	1 патрон			
13/Э-1	- при открытой арматуре		166,73	33,35	200,08
13/Э-2	- при герметической арматуре		186,04	37,21	223,25
14/Э	Измерение сопротивления изоляции сетей	1 участок	359,43	71,89	431,32
15/Э	Замена реле времени	1 реле времени	160,78	32,16	192,94
16/Э	Замена рубильника	1 рубильник	430,56	86,11	516,67
17/Э	Замена электромагнитных контакторов	1 контактор	411,30	82,26	493,56
18/Э	Замена магнитных пускателей	1 пускатель	449,83	89,97	539,80
19/Э	Замена маслонаполненного кнопочного поста управления и конечного выключателя	1 кнопочный пост управления (конечный выключатель)	224,54	44,91	269,45
20/Э	Замена универсального переключателя	1 универ-сальный пере-ключатель	243,79	48,76	292,55
21/Э	Замена ключей управления	1 ключ управления	199,32	39,86	239,18
22/Э	Замена кнопок управления	1 кнопка управления	141,53	28,31	169,84
23/Э	Замена промежуточного реле	1 реле	167,17	33,43	200,60
24/Э	Замена реле (указательных сигнальных устройств)	1 реле	182,50	36,50	219,00

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Цена за единицу	НДС 20%	Итого с НДС
1	2	3	8	9	10
25/Э	Замена реле напряжения	1 реле	182,50	36,50	219,00
26/Э	Замена реле тока	1 реле	160,62	32,12	192,74
27/Э	Замена теплового реле	1 реле	160,62	32,12	192,74
28/Э	Замена электродвигателя	1 электродвигатель	1 490,28	298,06	1 788,34
29/Э	Ремонт напольных стационарных электроплит: Замена чугунной конфорки	1 конфорка	211,94	42,39	254,33
30/Э	Замена ТЭНов	1 ТЭН	320,87	64,17	385,04
31/Э	Замена терморегулятора "жарочного шкафа"	1 терморегулятор	160,78	32,16	192,94
32/Э	Замена переключателя мощности	1 переключатель	128,25	25,65	153,90
33/Э	Замена кольца - обода конфорки	1 кольцо	128,25	25,65	153,90
34/Э	Замена ламп освещения жарочного шкафа	1 лампа	53,67	10,73	64,40
35/Э	Замена ручки переключателя	1 ручка	75,31	15,06	90,37
36/Э	Замена стекла жарочного шкафа	1 стекло	107,16	21,43	128,59
37/Э	Замена автовывключателя	1 выключатель	53,67	10,73	64,40
38/Э	Замена штепсельного разъема (вилки и розетки)	1 разъем	320,87	64,17	385,04
39/Э	Обнаружение неисправностей в схеме	1 электроплита	171,61	34,32	205,93
40/Э	Ремонт переключателя на месте (с зачисткой контактов)	1 переключатель	192,69	38,54	231,23
41/Э	Замена и ремонт др. элементов (ручек дверцы, выключателя подсвета, терморегулятора, штепсельного разъема)	1 элемент	257,16	51,43	308,59
42/Э	Замена стационарных электроплит	1 электроплита	1 387,29	277,46	1 664,75
43/Э	Замена приборов учета (счетчиков электроэнергии)	1 счетчик	160,78	32,16	192,94

Примечание: затраты на перевозку работников не включены в стоимость услуг.

Начальник ПЭС



Н.А. Шкурова

Исп. Смагулов Е.Б. 12-63

